Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 835/2021

Requer informações acerca da
compra de livros infanto-juvenil pelo
município de Santa Bárbara d’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que é de atribuição do Poder Legislativo

fiscalizar o bom uso do dinheiro público e os atos do Poder Executivo

Municipal;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica

do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do

mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Qual foi a última compra de livros da literatura infanto-juvenil

via Secretaria Municipal de Educação? Qual foi a quantidade de exemplares

adquiridos?

2º) Conforme resposta do item 1º, qual foi o custo por exemplar

desta aludida compra de livros da literatura infanto-juvenil?

3º) Caso a Prefeitura não realiza a compra de livros da literatura

infanto-juvenil, informar qual a forma de aquisição dos exemplares?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 01 de outubro de 2021.

_____________________________________
ARNALDO ALVES

-Vereador-
Santa Bárbara d’Oeste

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W8C5R2W2W5V5X0C2
		2021-10-01T15:22:39-0300